
 
 
 
 
 
 
 
 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

     

 
 

          
ORDINANZA N.5/2020  

 
Oggetto: Ordinanza ex art.50 D.Lgs 267/2000 recante ulteriori misure per il contenimento e il contrasto 
del diffondersi del virus covid-19 nel territorio del Comune di Tribiano:  
 

IL SINDACO 
 
 

Visti:  
- Il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 marzo 2020, 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 213 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID–19. (GU Serie 
Generale n. 59 dell’8/3/2020); 
- Il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del 9 marzo 2020, 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull’intero territorio nazionale. (GU Serie Generale n. 62 del 9/3/2020);  
 
Visto il DPCM 11 marzo 2020  
 
Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale  
 
Ritenuto necessario adottare nel territorio comunale, ulteriori misure in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica covid-19 
 
Visto l’art. 50 del TUEL, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 5 ai sensi del quale 

“In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale 
le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità 
locale. Le medesime ordinanze sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale, 
in relazione all'urgente necessità di interventi volti a superare situazioni di grave incuria o degrado 
del territorio, dell'ambiente e del patrimonio culturale o di pregiudizio del decoro e della vivibilità 
urbana, con particolare riferimento alle esigenze di tutela della tranquillità e del riposo dei residenti, 
anche intervenendo in materia di orari di vendita, anche per asporto, e di somministrazione di 
bevande alcoliche e superalcoliche. Negli altri casi l'adozione dei provvedimenti d'urgenza ivi 
compresa la costituzione di centri e organismi di referenza o assistenza, spetta allo Stato o alle 
regioni in ragione della dimensione dell'emergenza e dell'eventuale interessamento di più ambiti 
territoriali regionali”.  
 
Allo scopo di contrastare e contenere i rischi di diffusione del virus COVID-19 sono adottate le 

seguenti misure per tutta la durata ed efficacia del DPCM 11 marzo 2020, salvo eventuali proroghe 
e/o revoche che venissero disposte con provvedimenti statali  
 



 
 
 
 
 
 
 
 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

     

O R D I N A 
 
Che la validità temporale dei titoli autorizzativi aventi scadenza dal giorno 9.03.2020 al giorno 

30.04.2020,  ivi inclusi i pass disabili di cui all’art 381 DPR 495/1992, in merito ai quali non è 
richiesto alcun adempimento, agli interessati sia prorogata per mesi 4 dalla data di scadenza. 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile: 
 
- Ricorso avanti al T.A.R. della Lombardia, ai sensi e nei termini previsti dal D.Lgs. 2 Luglio 2010, 

n.104; 
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, 

n.1199. 
 
Tribiano, 25 marzo 2020 
 

 
             IL SINDACO 

 Dott. Roberto Gabriele 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

     

A� � � � � � � � � � � � � � � C A P 20067 Pia a Gi va i Pa  II SERVI I  AFFARI GE ERA I Te  02 
906290216-217  Fax 0290638091 e � � � � � � �$ai % segreteria@c $u e tribia  $i it C dice Fisca e 
84503590154 e � � � � � �$ai  certificata% p stacertificata@pec c $u e tribia  $i it P IVA 03415940968 
compresa la costituzione di centri e organismi di referenza o assistenza, spetta allo Stato o alle 
regioni in ragione della dimensione dell'emergenza e dell'eventuale interessamento di più ambiti 
territoriali regionali”. Allo scopo di contrastare e contenere i rischi di diffusione del virus COVID-19 
sono adottate le seguenti misure per tutta la durata ed efficacia del DPCM 11 marzo 2020, e dunque 
fino al 3 aprile 2020, salvo eventuali proroghe e/o revoche che venissero disposte con provvedimenti 
statali O R D I N A 


